Ebu Said el-Mufaddal b. Muhammed
b. İbrahim eş-Şa'bi el-Cenedi

(ö. 308/920)

Yemenli muhaddis ve tarihçi.
_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Aslen Yemen'in Cened şehrine mensup
olduğu için Cenedi nisbesiyle anılır. Muh
temelen Mekke'de doğdu ve orada öl
dü. Mekke'de pek çok kişiye hadis akut
tu. Selerne b. Şebib gibi muhaddislerden
hadis rivayet etti ve Bezzfden kıraat il
mi tahsil etti.

Ebu Abdiilah Bahaüddin Muhammed
b. Yusuf b. Ya'küb el -Cenedi

(ö. 732 / 1332)

Kitabü 's -SülUk adlı eseriyle tanınan

L
Yemen li tarihçi.

_j

Hayatının büyük bir bölümünü Zebid'
de geçirdi. Yemen'in çeşitli şehirlerinde

kadılık, müderrislik, Aden ve Zebid'de
muhtesiblik yaptı. Bilinen tek eseri Ki
tdbü's-Sülı1k if taba~ati'l- 'ulemd' ve'l
mülı1k'tür.

Müellif tari
hin önemine dair bir mukaddimeyle baş
ladığı eserinde Hz. Peygamber'in hayatı
hakkında kısa bilgi verdikten sonra Ye
menli ve Yemen'e gelmiş olan sahabiler,
tabiin, tebeü't-tabiin, Yemenli kadılar,

alimler, edip, şair ve mutasawıflar, 730
( 1330) yılına kadar Yemen · de hüküm
süren Resüli hükümdarları, vezirleri ve
emirlerinden bahseder. Biyografilerini
yazdığı şahısların nesepleri. doğum ta
rihleri , varsa hocaları , öğrencileri ve yap
tıkları görevleri anlatır.

Kay' ın mukaddimesini ve notlarını Arap
ça'ya çevirerek bu bölümü tekrar yayım
lamıştır (Kahire 1957). Umare ei-Yemeni
adlı meşhur tarihçinin hayatı ve eseriy
le ilgili kısmı ise Hartwig Derenbourg ta
rafından 'Oumara du Yemen, sa vie
et son oeuvre adlı eserin ll. cildi içinde
neşredilmiştir (Paris ı 902).

Hüseyin b. Abdurrahman el-Ehdel (ö.

855 / 1451) Kitabü 's-Sülı1k'ü ihtisar et
miş ve esere TuJıfetü 'z- zemen fi tdril]i
sadati'l- Yemen (a'yani ehli 'I-Yemen )

adıyla kendi zamanına kadar gelen bir
zeyil yazmıştır (Keş{ü 'z-zunan, 1, 366)_